
RESUMO DA PROPOSTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023
Processo Administrativo Nº 194/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI

Data de Publicação: 20/03/2023 13:34:05

DOCUMENTOS ANEXADOS

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Documento: DOCUMENTAÇÃO CONFORME SOLICITADO NO EDITALHorário: 30/03/2023 15:49

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3e3370eaf0894c109507ac8376525577.rar

Documento: Outros documentosHorário: 30/03/2023 15:49

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0b8b37f7333647689859692170b9ed40.rar

Lote Item Endereço

TOTAL DO PROCESSO:   14,00

Item: 1

Descrição: LUMINÁRIA POSTE INJETADO FAMÍLIA SV-5-HE 100W Corpo: Alumínio injetado a alta pressão com 
sistema de articulação +/-20º. Classificação fotométrica para ângulo 0º: Tipo II Média Limitada. Faixa de tensão nominal 
Full Range: 90~305 Vac Frequência nominal: 50/60Hz. Fator de Potência: >0,98. País de origem: Fabricado no Brasil. 
Garantia do produto: 5 anos a partir da data de venda. Validade para armazenamento: Indeterminada Tipo de proteção 
contra choque elétrico: CLASSE I- Expectativa de vida útil: 102.000h L70 - Condições de Operação: -30 à 50ºC - Cor 
da luminária: Cinza N6,5 -Índice de reprodução de cores: >70 - Temperatura de cor: 5000K - Grau de proteção IP: IP 66 
- Grau de proteção IK: IK 09 - Fixação: Encaixe para tubos de Ø25mm à Ø60,3mm - Proteção contra surto: Conforme
Norma ABNT ANSI C62,41; 10KV/12KA - THD: <10% Conforme Norma IEC 61000-3-2 - Acionamento da luminária:
Relé fotoelétrico ou shorting gap, conforme Norma ABNT NBR 5123 - Sistema de Tele Gestão: Item opcional composto
por base 7 pinos, conforme Norma ANSI C136.41 ? 2013 - Driver: Driver com sistema para dimerização e em
conformidade com NBR 16026:2012 / NBR IEC 61347-2-13. APLICATIVO PARA CELULAR DE ILUMINAÇÃO
PÚBLICA Canal de atendimento ao cidadão para problemas relacionados à iluminação pública da cidade. O cidadão
poderá: - Informar problemas com relação à iluminação pública de cada cidade; - Acompanhar os protocolos
cadastrados; O usuário poderá abrir chamados que tratem de problemas na iluminação pública da cidade, informando a 
localização, imagem e podendo informar mais detalhes tais como barramento, plaqueta, ponto de referência, entre
outros. Além disso, o usuário poderá acompanhar os seus chamados, podendo então se manter informado sobre
possíveis atualizações. MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA cujos preços e valores de referência
constem na tabela do SINAPI (Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil).

Quantidade: 1 Val. Ref.: 14,00

Unidade: VALOR

Total Item: 14,00

Marca: DIVERSAS Modelo: DIVERSOS

Valor Unit.: 14,00

Quant.: 1 Total: 14,00LOTE 1 Num: 096

MARSANGO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
LTDA

04.048.349/0001-54 14,00

1 de 1Gerado em: 30/03/2023 15:49:40

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
SANTO ANTÔNIO DO SUDOESTE-PR

 MARSANGORSANGO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
            CNPJ: 04.048.349/0001-54                        IE: 90218083-40
            AVENIDA BRASIL, 1.210 – SALA 01 – CENTRO – SANTO ANTONIO DO SUDOESTE – PR.
            CEP: 85710-000     - TELEFONE: 46-3563-2286                             
             E-MAIL: licitacao@marsangomateriais.com.br



            MARSANGORSANGO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 
            CNPJ: 04.048.349/0001-54                        IE: 90218083-40 
            AVENIDA BRASIL, 1.210 – SALA 01 – CENTRO – SANTO ANTONIO DO SUDOESTE – PR. 
            CEP: 85710-000     - TELEFONE: 46-3563-2286                              
             E-MAIL: licitacao@marsangomateriais.com.br 
 
  
 

EDITAL DE PREGÃO Nº 021/2023  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
194/2023  

MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO 

TIPO: MAIOR DESCONTO POR LOTE 

 
OBJETO: Contratação De Empresa Para Manutenção da Rede e Pontos de Iluminação 
Pública que abrange o município e seus respectivos distritos. 
 

ANEXO II 
PROPOSTA COMERCIAL 

 
A empresa MARSANGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, estabelecida na Avenida 
Brasil 1.210, Sala 01, Centro na Cidade de Santo Antônio do Sudoeste, PR., inscrita  
no  CNPJ  sob  nº  04.048.349/0001-54,  neste  ato  representada  por  MARIZETE 
APARECIDA COELHO MARSANGO,  Administradora,  RG 7.651.283-3 SSP PR, CPF 
007.197.389-38, vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao Edital de 
Pregão Eletrônico nº 021/2023 em epigrafe que tem por objeto a Aquisição de insumos, 
em atendimento as demandas da Secretaria Municipal de Administração, conforme 
segue: 

LOTE: 1 - Lote 001 
Ite
m 

Código 
do 
produto
/ 
Serviço 

Nome do produto/serviço Quantida
de 

Unida
de 

Porcentage
m de 
desconto 

Preço 
máximo 
unitário 

01 21934 LUMINÁRIA POSTE 
INJETADO FAMÍLIA – 
“SV-5-HE” – 100W 
Corpo: Alumínio injetado 
a alta pressão com 
sistema de articulação +/-
20º 
Classificação fotométrica 
para ângulo 0º: Tipo II 
Média Limitada 
Faixa de tensão nominal 
Full Range: 90~305 Vac 
Frequência nominal: 
50/60Hz 

300 UN 60,00% 1.596,66 



            MARSANGORSANGO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 
            CNPJ: 04.048.349/0001-54                        IE: 90218083-40 
            AVENIDA BRASIL, 1.210 – SALA 01 – CENTRO – SANTO ANTONIO DO SUDOESTE – PR. 
            CEP: 85710-000     - TELEFONE: 46-3563-2286                              
             E-MAIL: licitacao@marsangomateriais.com.br 
 
  
 

Fator de Potência: >0,98 
País de origem: Fabricado 
no Brasil 
Garantia do produto: 5 
anos a partir da data de 
venda 
Validade para 
armazenamento: 
Indeterminada 
Tipo de proteção contra 
choque elétrico: CLASSE I 
Expectativa de vida útil: 
102.000h L70  Condições 
de Operação: -30 à 50ºC 
Cor da luminária: Cinza 
N6,5 
Índice de reprodução de 
cores: >70 
Temperatura de cor: 
5000K 
Grau de proteção IP: IP 66 
Grau de proteção IK: IK 09 
Fixação: Encaixe para 
tubos de Ø25mm à 
Ø60,3mm 
Proteção contra surto: 
Conforme Norma ABNT 
ANSI C62,41; 10KV/12KA 
THD: <10% Conforme 
Norma IEC 61000-3-2 
Acionamento da 
luminária: Relé 
fotoelétrico ou shorting 
gap, conforme Norma 
ABNT NBR 5123 
Sistema de Tele Gestão: 
Item opcional composto 
por base 7 pinos, 
conforme Norma ANSI 
C136.41 – 2013 
Driver: Driver com sistema 
para dimerização e em 
conformidade com NBR 
16026:2012 / NBR IEC 
61347-2-13 



            MARSANGORSANGO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 
            CNPJ: 04.048.349/0001-54                        IE: 90218083-40 
            AVENIDA BRASIL, 1.210 – SALA 01 – CENTRO – SANTO ANTONIO DO SUDOESTE – PR. 
            CEP: 85710-000     - TELEFONE: 46-3563-2286                              
             E-MAIL: licitacao@marsangomateriais.com.br 
 
  
 

02  APLICATIVO PARA 
CELULAR DE 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA 
Canal de atendimento ao 
cidadão para problemas 
relacionados à iluminação 
pública da cidade. 
O cidadão poderá: 
- Informar problemas com 
relação à iluminação 
pública de cada cidade; 
- Acompanhar os 
protocolos cadastrados; 
O usuário poderá abrir 
chamados que tratem de 
problemas na iluminação 
pública da cidade, 
informando a localização, 
imagem e podendo 
informar mais detalhes 
tais como barramento, 
plaqueta, ponto de 
referência, entre outros. 
Além disso, o usuário 
poderá acompanhar os 
seus chamados, podendo 
então se manter 
informado sobre possíveis 
atualizações.  

12 MÊS 60,00% 2.400,00 

03  MATERIAIS ELÉTRICOS 
PARA ILUMINAÇÃO 
PÚBLICA cujos preços e 
valores de referência 
constem na tabela do 
SINAPI (Sistema Nacional 
de Pesquisa de Custos e 
Índices da Construção 
Civil). 

1 VALO
R 

60,00% Valores 
referência 
tabela 
SINAPI 
 

TOTAL  
 
 
 
 
 



 MARSANGORSANGO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 
 CNPJ: 04.048.349/0001-54                        IE: 90218083-40 
 AVENIDA BRASIL, 1.210 – SALA 01 – CENTRO – SANTO ANTONIO DO SUDOESTE – PR. 
 CEP: 85710-000     - TELEFONE: 46-3563-2286            
E-MAIL: licitacao@marsangomateriais.com.br

Informar Valor total R$ 1.507.798,00 

A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da 
abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO. 

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições 
estabelecidas neste edital e seus anexos. 

Santo Antônio do Sudoeste, 31 de março de 2023 

Marizete Aparecida Coelho Marsango 
Administradora 

MARIZETE 
APARECIDA COELHO 
MARSANGO:0071973
8938

Assinado de forma digital por 
MARIZETE APARECIDA COELHO 
MARSANGO:00719738938 
Dados: 2023.03.31 13:46:03 
-03'00'


	Informar Valor total R$ 1.507.798,00

